
Tab. 11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech obcí s rozšířenou p

B
la

ns
ko

B
os

ko
vi

ce

B
rn

o

B
ře

cl
av

B
uč

ov
ic

e

H
od

on
ín

Celkem 332 277 12 339 10 620 145 064 13 021 3 767 13 721

v tom:

10000  Národní hospodářství – rezidenti 332 275 12 339 10 620 145 064 13 021 3 767 13 721

11000  Nefinanční podniky 66 184 1 510 1 062 43 734 2 019 319 2 247

11001  Veřejné podniky nefinanční 83 8 2 35 4  - 5

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 57 976 1 432 1 005 37 555 1 703 298 1 933

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 8 125 70 55 6 144 312 21 309

12000  Finanční instituce 509 9 5 390 25  - 8
12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální
            banky (CB) 3  -  - 3  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            národní soukromé 2  -  - 2  -  -  - 
12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            pod zahraniční kontrolou 1  -  - 1  -  -  - 

12400  Investič. fondy jiné než fondy peněžního trhu 29  -  - 28  -  -  - 
12402  Investiční fondy jiné než fondy peněž-
            ního trhu, národní soukromé 29  -  - 28  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé kromě
            pojišť.společností a penz. fondů (IC a PF) 162 1 2 128 8  - 3

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), národní soukromí 152 1 2 120 6  - 3
12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 10  -  - 8 2  -  - 

12600  Pomocné finanční instituce 242 6 3 173 16  - 5

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 225 6 3 159 15  - 4
12603  Pomocné finanční instituce, pod zahra-
            niční kontrolou 17  -  - 14 1  - 1

12700  Kaptivní finanč. instituce a půjčovatelé peněz 72 2  - 57 1  -  - 
12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, národní soukromé 67 2  - 54 1  -  - 
12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, pod zahraniční kontrolou 5  -  - 3  -  -  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 1  -  - 1  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 1  -  - 1  -  -  - 

13000  Vládní instituce 2 086 108 158 362 81 41 74

            sociálního zabezpečení) 69 1 1 59 1  - 113130  Místní vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení) 2 017 107 157 303 80 41 73

14000  Domácnosti 246 079 9 951 8 639 93 818 10 058 3 197 10 553

14100  Zaměstnavatelé 6 989 285 274 2 013 507 112 433

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 230 945 9 348 8 156 87 691 9 223 3 013 9 778

            rových důchodů 8 145 318 209 4 114 328 72 342

14430  Příjemci ostatních transferů 8 145 318 209 4 114 328 72 342

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 17 417 761 756 6 760 838 210 839

            nostem, národní soukromé 17 390 760 756 6 739 838 210 83915003  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, pod zahraniční kontrolou 27 1  - 21  -  -  - 

20000  Nerezidenti 2  -  -  -  -  -  - 
22000  Ostatní země a mezinárodní organizace – 
            nerezidenti EU 2  -  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 
dle ESA 2010

Kraj 

celkem



Tab. 11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektor

Celkem

v tom:

10000  Národní hospodářství – rezidenti

11000  Nefinanční podniky

11001  Veřejné podniky nefinanční

11002  Národní soukromé nefinanční podniky

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou

12000  Finanční instituce
12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální
            banky (CB)

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            národní soukromé
12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            pod zahraniční kontrolou

12400  Investič. fondy jiné než fondy peněžního trhu
12402  Investiční fondy jiné než fondy peněž-
            ního trhu, národní soukromé

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé kromě
            pojišť.společností a penz. fondů (IC a PF)

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), národní soukromí
12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou

12600  Pomocné finanční instituce

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr.
12603  Pomocné finanční instituce, pod zahra-
            niční kontrolou

12700  Kaptivní finanč. instituce a půjčovatelé peněz
12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, národní soukromé
12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, pod zahraniční kontrolou

12800  Pojišťovací společnosti (IC)

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé

13000  Vládní instituce

            sociálního zabezpečení)13130  Místní vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení) 

14000  Domácnosti

14100  Zaměstnavatelé

14200  Osoby samostatně výdělečně činné

            rových důchodů

14430  Příjemci ostatních transferů

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem

            nostem, národní soukromé15003  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, pod zahraniční kontrolou

20000  Nerezidenti

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace – 
            nerezidenti EU

Institucionální sektor 
dle ESA 2010

řenou působností Jihomoravského kraje k 31. 12. 2021

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

H
us

to
pe
č
e

Iv
an
č
ic

e

K
uř

im

K
yj

ov

M
ik

ul
ov

M
or

av
sk

ý 
K

ru
m

lo
v

P
oh

oř
el

ic
e

8 967 5 296 5 792 12 896 4 892 5 128 3 364

8 967 5 296 5 792 12 896 4 892 5 128 3 364

905 557 815 1 288 539 398 311

3  - 2 4 2 1 1

838 527 763 1 199 462 375 278

64 30 50 85 75 22 32

2 1 7 3 3 4 2

 -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  - 

 -  - 1  -  -  -  - 

 -  - 1  -  -  -  - 

1  - 1  - 1 2 1

1  - 1  - 1 2 1

 -  -  -  -  -  -  - 

1  - 4 2 2 2  - 

1  - 4 2 2 2  - 

 -  -  -  -  -  -  - 

 - 1 1 1  -  - 1

 - 1 1 1  -  - 1

 -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  - 

83 52 31 128 49 79 29

 -  -  -  -  - 1  - 

83 52 31 128 49 78 29

7 495 4 396 4 672 10 734 3 984 4 318 2 858

237 153 120 399 131 135 91

7 180 4 144 4 420 10 099 3 736 4 098 2 690

78 99 132 236 117 85 77

78 99 132 236 117 85 77

482 290 267 743 317 329 164

482 290 267 742 317 328 164

 -  -  - 1  - 1  - 

 -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  - 



Tab. 11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektor

Celkem

v tom:

10000  Národní hospodářství – rezidenti

11000  Nefinanční podniky

11001  Veřejné podniky nefinanční

11002  Národní soukromé nefinanční podniky

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou

12000  Finanční instituce
12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální
            banky (CB)

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            národní soukromé
12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            pod zahraniční kontrolou

12400  Investič. fondy jiné než fondy peněžního trhu
12402  Investiční fondy jiné než fondy peněž-
            ního trhu, národní soukromé

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé kromě
            pojišť.společností a penz. fondů (IC a PF)

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), národní soukromí
12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou

12600  Pomocné finanční instituce

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr.
12603  Pomocné finanční instituce, pod zahra-
            niční kontrolou

12700  Kaptivní finanč. instituce a půjčovatelé peněz
12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, národní soukromé
12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, pod zahraniční kontrolou

12800  Pojišťovací společnosti (IC)

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé

13000  Vládní instituce

            sociálního zabezpečení)13130  Místní vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení) 

14000  Domácnosti

14100  Zaměstnavatelé

14200  Osoby samostatně výdělečně činné

            rových důchodů

14430  Příjemci ostatních transferů

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem

            nostem, národní soukromé15003  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, pod zahraniční kontrolou

20000  Nerezidenti

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace – 
            nerezidenti EU

Institucionální sektor 
dle ESA 2010

R
os

ic
e

S
la

vk
ov

u 
B

rn
a

Š
la

pa
ni

ce

T
iš

no
v

V
es

el
í n

ad
 

M
or

av
ou

V
yš

ko
v

Z
no

jm
o

Ž
id

lo
ch

ov
ic

e

6 020 5 507 17 137 7 678 8 798 12 480 22 027 7 763

6 020 5 507 17 137 7 678 8 798 12 478 22 027 7 763

707 530 2 712 747 829 1 251 2 771 933

4  - 1  - 1 5 5  - 

667 496 2 523 713 751 1 184 2 401 873

36 34 188 34 77 62 365 60

 - 2 14 3 7 6 16 2

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  - 2 2 3 3 3 1

 -  - 2 2 3 3 3 1

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 - 2 6 1 4 2 12 1

 - 2 6 1 4 2 11 1

 -  -  -  -  -  - 1  - 

 -  - 6  -  - 1 1  - 

 -  - 4  -  - 1 1  - 

 -  - 2  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

62 50 107 104 71 116 242 59

 -  -  -  - 1 1 3  - 

62 50 107 104 70 115 239 59

4 970 4 641 13 461 6 362 7 397 10 400 17 744 6 431

126 132 319 175 278 311 586 172

4 699 4 421 12 887 6 023 6 998 9 830 16 341 6 170

145 88 255 164 121 259 817 89

145 88 255 164 121 259 817 89

281 284 843 462 494 705 1 254 338

281 283 843 462 494 705 1 252 338

 - 1  -  -  -  - 2  - 

 -  -  -  -  - 2  -  - 

 -  -  -  -  - 2  -  - 


